Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 38, DE 15 DE MARÇO DE 2019
SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA PSPD-

2019/UFGD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, da Fundação Universidade Federal da

Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da Magnífica

Reitora de nº(s) 538/2015, de 12/06/2015, e 789/2015, de 02/09/2015, e em conformidade com o

Edital de Abertura CCS nº. 05/2018, RESOLVE:

1. CONVOCAR, conforme ANEXO I, para realizar sua matrícula entre nos dias

18/03/2019 à 19/03/19, os candidatos classificados em Segunda Chamada do Processo Seletivo

de Portador de Diploma PSPD-2019/UFGD, dentro do limite de vagas, para matrícula na

Universidade Federal da Grande Dourados-UFGD.

2. INFORMAR que as matrículas dos aprovados ocorrerão nos seguintes horários e

locais:

Horários e Locais onde ocorrerão as matrículas dos aprovados do Processo Seletivo PSPD-2019/UFGD

Cursos

Local Data
Horário

Endereço

Engenharia Civil,
Engenharia de
Alimentos,
Engenharia de
Energia, Engenharia
de Produção e
Engenharia Mecânica

Secretaria Acadêmica

da FAEN

(Secaf/FAEN)

18 e

19/03/19
7h30min às

11h e das

12h às 16h

Localizado na rodovia Dourados – Itahum,

km 12 – Cidade Universitária,

Dourados/MS.

Engenharia
Computação, Física,
Matemática, Química
e Sistemas de
Informação

Secretaria Acadêmica

da FACET

(Secaf/FACET)

18 e

19/03/19 7h30min às

11h e das

12h às 16h

Localizado na rodovia Dourados – Itahum,

km 12 – Cidade Universitária,

Dourados/MS.

Artes Cênicas e Letras
Secretaria Acadêmica

da FACALE

(Secaf/FACALE)

18 e

19/03/19
7h30min às

11h e das

12h às 16h

Localizado na rodovia Dourados – Itahum,

km 12 – Cidade Universitária,

Dourados/MS.

Ciência Sociais,
Geografia, História e
Psicologia

Secretaria Acadêmica

da FCH (Secaf/FCH)

18 e

19/03/19
7h30min às

11h e das

12h às 16h

Localizado na rodovia Dourados – Itahum,

km 12 – Cidade Universitária,

Dourados/MS.

3. INFORMAR que para realizar a matrícula o candidato deve apresentar as cópias

legíveis dos documentos listados no Edital de Abertura CCS nº 03/2019.

4. INFORMAR que o candidato perderá o direito à vaga e será substituído pelo

candidato imediatamente subsequente na lista de classificação do curso se for convocado e não

efetuar a matrícula no prazo estabelecido.

Prof. Paula Pinheiro Padovese Peixoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

http://portal.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/download/Edital_Abertura_CCS_03_2019_PSPD_2019.pdf

 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROGRAD Nº 38, DE 15 DE MARÇO DE 2019
SEGUNDA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA PSPD-

2019/UFGD

ANEXO I – CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

CURSO INSCRIÇÃO  CANDIDATOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

*Geografia - Bacharelado ou Licenciatura 2019124000242 FERNANDO DUTRA MACIEL

*História - Bacharelado ou Licenciatura

2019124000095 JESSICA APARECIDA DE O.PEREIRA

2019124000049 WILSON SOUZA DA SILVA

2019124000244 ELYS KARINY DA SILVA ALENCAR

2019124000111 THAYS RIBEIRO DE LIMA SANTANA

*Letras

2019124000174 MICHELE FERNANDES ORTEGA

2019124000253 ADRIANO CARVALHO MARTINS

2019124000169 RENATA DOS SANTOS RODRIGUES

2019124000101 DIEGO DA SILVA ANDRADE

2019124000223 NEYLSON DE OLIVEIRA GULARTE

2019124000203 ANTONI MAGALHAES SILVA

2019124000090 AMANDA CRETO DE CARVALHO

2019124000082 CARLOS BARROS GONCALVES

2019124000199 LAURA OTHILIA FLORES FERREIRA

Letras  – Língua Portuguesa/Língua Brasileira de Sinais  –
Libras  – Licenciatura EAD

2019124000037 POLLYANA DOURADO CAMARGO

*Sistemas de Informação 2019124000183 DIEGO PEDROSO ESTEVES

* Vagas complementares ao Edital de Abertura CCS nº 03/2019 em função de vagas ociosas nestes cursos de graduação.

http://portal.ufgd.edu.br/
https://cs.ufgd.edu.br/download/Edital_Abertura_CCS_03_2019_PSPD_2019.pdf